
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 123 del 09/04/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 09/04/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA - PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE 
A.N.C.I. ANNI 2014 - 2017

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di Aprile

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.130 del 21/05/2014 l'Ente ha aderito all'Associazione 
Nazionale Comuni Italiani, a tempo indeterminato (salvo recesso da esercitare entro il 13 ottobre di ogni 
anno);

Vista la nota pervenuta in data 18/12/2017, nr. Prot. 872, con la quale la predetta Associazione ha richiesto 
il pagamento delle quote associative per gli anni 2014 - 2017

Considerato che si rende necessario procedere alla liquidazione della somma di € 2.312,64 per il 
pagamento delle quote associative anni 2014  2017;

Considerato che, all'uopo, risulta disponibile, in quanto regolarmente stanziata in bilancio, la somma 
complessiva di € 2.312,64;

Dato atto che la relativa spesa trova adeguata copertura finanziaria sul cap.1035 del redigendo bilancio 
gestione residui 

Ritenuto pertanto, in ragione di ciò, di liquidare all'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani l'importo a 
titolo di quote associative, come da richiesta agli atti d'ufficio,



Visto il D. L.vo 267/2000 (T.U.E.L.)

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di liquidare la somma di € 2.312,64 quale quote di adesione del Comune di Pisciotta all'A.N.C.I. per gli anni 
2014-2017:

di dare atto che la somma in questione trova copertura sul cap. 1035 del redigendo bilancio di previsione, 
gestione residui;

Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del settore finanziario, per l'emissione del 
mandato di pagamento in favore della suddetta associazione, da accreditare sul c/c postale, IBAN IT 43 O 
07601 11700 000000140376, intestato a “Agenzia delle Entrate-Riscossione”

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo on line  (sito internet istituzionale del 
Comune stesso) per quindici giorni consecutivi.

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 09/04/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 09/04/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 09/04/2018



L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


